
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.188803 

Πράξη αντιστοίχισης υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, λόγω διο-
ρισμών στην Περιφέρεια Θεσσαλίας/Π.Ε.Μαγνη-
σίας και Σποράδων στο πλαίσιο της 3ΓΒ/2023 
προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) της παρ. 1 του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπ’  αρ.  15840/156612/4-10-2018 (Β’  4788) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθη-
κε η υπ’ αρ. 146/31.08.2018 (ορθή επανάληψη) (ΑΔΑ: 
6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβου-
λίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας περί ολικής τροποποί-
ησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών σχετικά με τη δημοσίευση του 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

4. Την υπ’ αρ. 61425/14-2-2023 (Β’ 1526, ΑΔΑ: 6ΣΣΘ7ΛΡ-
ΞΦΤ) πράξη του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας πράξη αντιστοί-
χισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-
γανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω πράξη δεν αντι-
στοιχίστηκαν, μεταξύ άλλων, τρεις (3) οργανικές θέσεις 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών και τρεις (3) οργανικές θέσεις 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών, λόγω δέσμευσής τους προς πλή-
ρωση με διορισμό.

6. Το γεγονός ότι οι εν λόγω θέσεις πληρώθηκαν, όπως 
προκύπτει από τις υπ’ αρ. 110929/26-3-2025, 110954/ 
26-3-2025, 93652/13-3-2025, 93658/13-3-2025, 110951/ 
26-3-2025 και 93674/13-3-2025 εκθέσεις εμφάνισης και 
ανάληψης υπηρεσίας, από διοριστέους στο πλαίσιο της 
3ΓΒ/2023 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

7. Το γεγονός της μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με 
το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Συμπληρωματικά στην υπ’  αρ. 61425/14-2-2023 
(Β’  1526) πράξη του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό της Περιφέρειας Θεσσαλίας, με τους οριζόμε-
νους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2821

36519

10.06.2025 10:53:34

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36520 Τεύχος B’ 2821/06.06.2025

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 3 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 19 Μαΐου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02028210606250002*


